24,а3.202З г,

АдминистрлrIшя сим!ч9р9полъского рлйонА
РЕСIIУБЛИКИ КРЫМ

УТРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикдз

г. СимферопоJIь Ns 301

науки и мOлоде}ки Республики
квалификационной категории

об установлении квалификационной категории педагогическим работникам

На основании приказа

Крым от 22,03,202З г. Ng

педагогическим работникам)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам МБОУ и МБЩОУ:
Накаряковой Нине Петровне, учителю МБОУ <Уроясайновская школа им, К,В,

Варлыгины;
АблаевойАфизеСевДиновной"УчителюМБоУ<<КонстантинОВскаяшкоЛa));
каракаш Эвелине Щеляверовне, учителю-дефектологу МБоу <щобровская школа им, Я,м,

Слонимского>>;
Быковоl'л Неле Валерьевне, учителю мБоУ <<Чистенская школа - гимназия им, И,С,

Тарасюка>;
Абл"п"мовой Зареме Ревзиевной, учителю мБоУ <<Тепловская школа>;

Сейтвелиевой Эльмире Усеиновне, учителю МБоУ <Тепловская школа));

ШляховоЙ Инне ВасильевНе, учителЮ мБоУ <ГварлейСкая школа - гимназия Ns 2);

,Д,анилову длексею Длександровичу, учителю мБоУ <<Чистенская школа - гимназия им,

И.С. Тарасюка);
Гоц Я,нине Игоревне, учителю мБоУ <<Чистенская школа - гимнz}зия им, И,С, Тарасюка>;

АбсеттаровойАсиеЭмировна,УЧИтелюМБоУ<<МолодежнеНскаяшкоЛаNч2>;
ЛазаревЬЙ Ирине НиколаевНе, учителЮ мБоУ <МирновСкая школа Ný 2>;

Ky"couy Ивану Юрьевичу, уч"r.пr мБоУ <Кубанская школа им. С,П, Королева>;

намазовой Урие Дп,афероuне, воспитателю мБоу <<лицей> структурное подразделение

детский сад <<Весна>;

йурurоuОй Зере СейтасанОвне, воспИтателЮ мБдоУ <<Яблонька>> с, Маленькое);

Гор.,r"по Свеiлане Павловне, воспитателю МБЩОУ кСолнышко>> с, Мирное>;

Случкой Наталье Викторовне, воспитателю МБЩоУ <Солнышко) с, Мирное>>;

Бекировой Надие Серверовне, учителю-логопеду мБдоУ <<Василек>> с, Щоброе>,

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам МБОУ и МБЩОУ.
Халистову Александру Викгоровичу, методисту

Беляевой Елене Александровне, учителю МБОУ

Министерства образования,
524 (Об установлении

МБОУ ЩО кЩЩОТ>;
<<УкраинскаJI школa>);

ЩУгановойЕленеИвановне,УЧиТеЛюМБоУкГварлейскаЯшкола-ГИМнаЗияJ\Ь2>;
Коrкевниковой Татьяне Всеволодовне, учителю мБоУ <<Гварлейская школа - гимназия

Nл 2>;

рамазановой гульнаре дйдеровне, учителю мБоу <гварлейская школа _ гимн,lзия Nэ 3>;

йу.ruфа"uой Ёияне руждиевне, учителю мБоу <скворuовская школа);

А**олпаеuой Гульсине Щжаферовне, учите"ч ЦБл9_У
<<Укромно вская школD ;

Меметовой Зекие Дметовне, учйr.п, мБоу кКольчугинская школа Ns 2 с

крымскотатрским языком обученип> ;

Мухаметшиной дльбине дстаховне, учителю мБоУ <<Кольчугинская школа Ns 1 им, Г,Н,

fi,т"rlьж:; Теслиме Фариковне, учителю МБоУ кКольчугинская школа Ns l им. Г,Н,

fii:ж:::}надежде валерьевне, учителю мБоу <<чистенская школа _ гимназия им. и.с.

Тарасюка>;
Анпольской Валентине Васильевна,

И.С. Тарасюка>;

Щикой Елене Сергеевне, учителю мБоУ <<Чистенская

lъ,"lть:'uои у.r,r. Серверовне, учителю мБоУ <<Чистенская школа - гимназия им. И.С.

Тарасюка>;
Бу, Елене Александровне, учителю мБоУ <<Николаевская школa>);

й*urпоuой щиляре рефатовне, учителю мБоу <<тепловская школD);

Мустафаевой МерЪие Наримановне, учителю МБоУ <<Тепловская школa>);

Длепсаrдренко Валерr, Ьпuдr*ировне, учителю ryр9У <Скворчовская школа));

Абировой Этери Щх<ахангироВне' y"""n* МБоУ кКольчУгинская школа ЛЬ 2 с

крымскотатрским языком обучения>> ;

Ибраимовой Эльвире Сейджелrпоura, учителю мБоУ <<Кольчугинская школа Nq 2 с

крымскотатрским языком обучения> ;

Исмаиловй Щиларе !,ляверовне, y"""n, мБоу кКольчугинская школа Ns 2 с

крымокотатрским языком обучения>> ;

Волчковой днне Михайловпa, уч"raпю МБоУ <<Перовская школа-гимназия им, Г,д,

Хачирашвили);
ХалиловойФерУзеМиДатовне,УЧиТеЛюМБоУ<<ТепловскаяшкоЛa));
,Щидковской Анне Павловне, учителю МБОУ <Журавлевская школа);

Варфоломеевой Светлане Юрьевне, учителю мБоУ кКубанская школ_а им, С,П, Королева>;

рй;- татьяне леонидовне, учителю мБоу <<мирновская школа Nл l>;

ВЪеденспой Марии Васильевне, учителю мБоУ <<Залесская школa));

МишаковОй Вере Ивановне, учителЮ мБоУ <ГварлейСкая школа NЬ 1>;

ТорбеВалериюАлександроВиЧУ,уЧителюМБоУ<<ТепловскаяшкоЛа);
османовой Гульнаре Ризаевне" учителю мБоУ <<Украинская школа>;

Халиловой дйше Исаевне, учителю мБоУ <Щобровская школа им, Я,М, Слонимского)),

ITIocTaK татьяне николаевне, учителю мБоу <,щобровская школа им, я,м, слонимского>;

УсовоЙ ольге ВикторовНе, учителЮ мБоУ <<МолодеЖненскаЯ школа Nч 2>;

Мемет-Эминовой Щиане,Щляверовне, учителю МБоУ <Родниковская школа-гимназия)),

Кураковой Ларисе Владиславоu,", у"i,'елю МБоУ <Гварлейская школа - гимназия Nч З>,

чЬрной светлане викторовне, учителю мБоу <<скворuовская школu,);

Беiпаловой оксане Николаевне, учителю мБоУ <<Ча,йкинская школu');

ХручкойНатальеВалерьевне,учиТеЛюМБоУ<Чайкинскаяшколa)),
bpirne татьяне ниtсолаевне, учителю мБоу <первомайская школа);

Груза Светлане Ивановне, воспитателю МБЩОУ <Золотой ключик) с, Мирное>>;

ГЬрuщеппо Наталье Юрьевне, воспитателю МБЩОУ <<Вишенка> с, Красное),

учителЮ мБоУ <<Чистенская школа - гимназия им,

школа - гимнilзия им. И,С

з.определитЬсрокДействияУстановленнойквалификаЦионнойкатегориИ
срокоМ на пять_леТ

)Rяник.| l\лvниIIипа й образования))
4.МкУ<ЩентрпообслулtИВанИЮМУНиЦиПаЛЬныХУЧрежДени]

Симферопольского района оплату данному.
_ l1бо,""пу производить согласно

установленной квал"ф"пuч"оп*rой йег.ории с |6,03,2о2З года (приказ Министерства

образования, науки и молодежи Республип, Кро,* от 22,О3,2О23 г, Nb 524 кОб установлении

квалификационной категориИ педагогическЙм рабОтникам)), протокоЛ Ns з заседания

РеспуЁлиКанскоЙ аттестациОнной комиссии),

5. Руковолителям мБоу и МБЩОу внести соответствующую запись в трудовуЮ

кния(ку педагогическому работнику, аттестованному на установление квалификационной

катег?РТонтроль
за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБОУ ЩО

кldЩЮТ> Костикову А.Н.

Начальник управления образования С..В. Щмитрова

rco"'nnouu

ffi